
Březová
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Vizovice GPS souřadnice: 49.260267N, 17.791244E

Nadmořská výška: 348 m n. m. První pís. zmínka: 1407 (617 let) Katastrální výměra: 265 ha

Počet obyvatel: 495 PSČ: 763 15

Adresa URL: www.brezovauzlina.cz

Historie obce Březová
Původ názvu obce je patrně odvozen od slova bříza, tedy od specifického druhu  dřeviny. Strom je také
ve znaku obce. První zmínky o Březové jsou známy ze  starých kronik již z roku 1407 a zaznamenaných
později v tzv. zemských deskách  kraje olomouckého z roku 1509.
Další věcné a historické zmínky jsou písemně  zaznamenány v dokumentech muzejních z let 1671, 1718,
1751, 1846, přičemž v  dokumentu z roku 1872 se již obec nazývá dnešním názvem Březová.
Katastrální  rozloha obce je 320 ha a první řádný záznam v pozemkové knize pochází z roku  1805.
Obec, patřila k Lukovskému panství, podobně jako mnoho dalších v oblasti  Moravy. Pohromou pro malou
obec byla epidemie cholery, která kolem roku 1833  zasáhla nejen obec, ale i široké okolí. Podle správního
řádu patřila obec  Březová v rozmezí let 1850 až 1855 do soudního okresu Uherský Brod, v letech  1855
– 1868 byla součástí okresu vizovického, 1868 – 1935 patřila do okresu  Holešov.
Po vytvoření okresu Zlín byla jeho součástí až do roku 1949. Po  správních reformách a komunistickém
převzetí moci ve státě a přejmenování Zlína  na Gottwaldov, patřila obec pod Gottwaldov až do roku
1960. Od roku 1976 byla  správa obce převedena pod MNV Slušovice. Tato správa trvala až do roku 1990, kdy 
se Březová opět osamostatnila.
K obci Březová patří také osada Nové Dvory, kde  jsou v současnosti rozvíjeny podnikatelské aktivity.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9865/brezova/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:06:37


